Ad haec domina illatam sibi contumeliam dissimulans et dolorem 
cordis femineo pudore celans, subrisit et: «Ita est, —  inquit, — ut ais: 
femina sum, femina vivo, sed ideo parum sapere vobis videor, quia 
vos non in virga ferrea judico, et quoniam sine timore vivitis, merito 
me despicitis. Nam ubi est timor, ibi honor. Nunc autem necesse est 
valde, ut habeatis rectorem femina fortiorem. Sic et columbae olim 
albiculum milvum, quem sibi elegerant in regem, spreverunt, ut vos 
me spernitis, et accipitrem multo fortiorem sibi ducem praefecerunt, 
qui, fingens culpas tam nocentes, quam innocentes coepit necare, et

1 domina — володарка, пані: йдеться про Лібушу, легендарну засновницю Чеської 
держави, дружину першого чеського князя Пржемисла.
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ех tunc usque hodie vescitur columbis accipiter.... Ite nunc domum, 
ut quem vos cras eligatis in dominum, ego assumam mihi in ma
ritum».

Interea suas advocat sorores, quas non inpares agitabant furores, 
quarum magica arte et propria ludificabant populum per omnia (ipsa 
enim Lubossa fuit, sicut praediximus, phitonissa1). Illa nocte quid 
consilii inierint ille tres Eumenides aut quid secreti egerint, quamvis 
ignotum fuerit, tamen omnibus luce clarius mane patuit, cum soror 
earum Lubossa et locum, ubi dux futurus latuit, et quis esset, nomine 
indicavit. Quis enim crederet, quod de aratro sibi ducem praerogarent2? 
Aut quis sciret, ubi araret, qui rector populi fieret? Quid enim phito- 
nicus furor nescit? Aut quid est, quod magica ars non efficit? [...] 

Cap. 5. Postera die, ut jussum fuerat, sine mora convocant coetum, 
congregant populum; conveniunt simul omnes in unum, femina, re
sidens in sublimi solio, concionatur ad agrestes viros dicens:

«O plebs, miseranda nimis, quae libera vivere nescit, et quam nemo 
bonus nisi cum vita amittit, illam vos non inviti libertatem fugitis et 
insuete servituti colla sponte submittitis. Heu tarde frustra vos poeni- 
tebit, sicut poenituit ranas, cum ydrus, quem sibi fecerant regem, eas 
necare coepit. Aut si nescitis, quae sint jura ducis, temptabo vobis ea 
verbis dicere paucis.

Imprimis facile est ducem ponere, sed difficile est positum depo
nere, nam qui modo est sub vestra potestate, utrum eum constituatis 
ducem, an non, postquam vero constitutus fuerit, vos et omnia vestra 
erunt ejus in potestate. Hujus in conspectu vestra febrificabunt genua, 
et muta sicco palato adhaerebit lingua. Ad cujus vocem prae nimio 
pavore vix respondebitis: «Ita, domine, ita, domine», cum ipse solo 
suo nutu sine vestro praejudicio hunc dampnabit et hunc obtruncabit, 
istum in carcerem mitti, illum precipiet in patibulo suspendi.